

**LIDIA DUDZIAK, KRZYSZTOF ROSENKIEWICZ,  
MATEUSZ ROZMIAREK**

**RADNI MIASTA POZNANIA KLUB RADNYCH PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ**

Poznań, 17 sierpnia 2020 roku

**INTERPELACJA**

**Dotyczy:** współpracy gospodarczej ze Szkołą Podstawową nr 72 z Oddziałami Dwujęzycznymi i Sportowymi im. Mikołaja Kopernika w Poznaniu i innymi podmiotami

**Szanowny Panie Prezydencie,**

**W imieniu i na prośbę poniżej przedstawionych,**

1.  
    prowadząca działalność gospodarczą pod firmą:  
  
    z siedzibą pod adresem:
2.  
    prowadząca działalność gospodarczą pod firmą:  
  
    z siedzibą pod adresem:
3.  
    prowadząca działalność gospodarczą pod firmą:  
  
    z siedzibą pod adresem:

**Zwracamy się z ogromną prośbą o wyjaśnienie sytuacji i pomoc w przywróceniu tych firm do prowadzenia zajęć z dziećmi i starszymi osobami na basenie w SP nr 72.**

Począwszy od 2001 roku, w ramach prowadzonych przez te firmy działalności gospodarczych, powyżej wypisane Panie podjęły współpracę ze Szkołą Podstawową nr 72 z Oddziałami Dwujęzycznymi i Sportowymi im. Mikołaja Kopernika w Poznaniu (*zwaną w dalszej części niniejszego pisma „Szkołą”*). W ramach prowadzonej współpracy, Szkoła każdego kolejnego roku szkolnego wynajmowała im basen wraz z całą jego infrastrukturą w celu realizacji zajęć rekreacyjnych, nauk pływania dzieci i dorosłych oraz aqua aerobiku i gimnastyki w wodzie.

Przez wszystkie lata współpracy ze Szkołą, organizowane przez nie zajęcia cieszyły się ogromną popularnością, a klienci basenu spośród bogatej oferty aktywności wodnych

# LIDIA DUDZIAK, KRZYSZTOF ROSENKIEWICZ, MATEUSZ ROZMIAREK

## RADNI MIASTA POZNANIA KLUB RADNYCH PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

mieli możliwość wyboru zajęć, które najbardziej odpowiadały całym ich rodzinom. Każde z prowadzonych przez nie przedsiębiorstw miało swoich stałych klientów, którzy uczęszczali na swoje ulubione zajęcia przez wiele lat. Oferowany grafik zajęć tworzony był każdorazowo wraz z początkiem danego roku szkolnego, a prowadzone przez nie zajęcia standardowo kończyły się wraz z rozpoczęciem wakacji szkolnych.

Każdego roku współpracy ze Szkołą, w maju bądź czerwcu Panie składały do dyrekcji Szkoły podania o wynajem infrastruktury basenu na kolejny rok szkolny. Zmieniające się z biegiem lat dyrekcje Szkoły, przez cały okres współpracy dawały im zapewnienie o chęci zawarcia kolejnej umowy najmu na nowy sezon, a także chęci kontynuacji współpracy na dotychczasowych warunkach.

W 2020 roku realizacja przygotowanego przez nie programu została przerwana przez sytuację związaną z pandemią koronawirusa, która zmusiła dyrekcję Szkoły do tymczasowego zamknięcia basenu. Po pierwszym etapie odmrożenia gospodarki ze skutków pandemii, Panie wzięły udział w dwóch spotkaniach z Panią Dyrektorem Szkoły

, która pełni tę funkcję od września 2019 roku (jako p.o. dyrektora, a od marca tego roku nominowana do tej funkcji bez konkursu na dyrektora). W trakcie spotkań chciały ustalić warunki dalszej współpracy, a także omówić możliwość dokończenia zajęć przerwanych przez pandemię. Ponadto, w maju 2020 roku, podobnie jak w latach ubiegłych, złożyły do dyrekcji Szkoły podania o najem basenu na rok szkolny 2020/2021. Odpowiedź została udzielona w dniu 21 lipca 2020 roku w wyniku ich prośb. Dyrekcja poinformowała Panie, że pływalnia jest już zarezerwowana w terminach, o które prosiły.

Od początku czerwca 2020 roku Panie próbowały spotkać się z Panią Dyrektorem, lecz umówione spotkania były przesuwane i odwoływane w ostatniej chwili. Dopiero w dniu 8 lipca 2020 roku, w trakcie spotkania z Dyrektorem Szkoły, przekazano im ustną informację o zawarciu przez Szkołę nowej umowy współpracy ze spółką sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu . Wskazana spółka zajmuje się prowadzeniem działalności gospodarczej dokładnie w takim samym zakresie, co ich przedsiębiorstwa, tj. organizacją zajęć rekreacyjnych na basenie. Z informacji Pań wynika jednak, iż spółka ta jest monopolistą na poznańskim rynku w zakresie oferowania usług związanych z zajęciami rekreacyjnymi prowadzonymi na basenach i aqua parkach. W chwili obecnej spółka ta prowadzi zajęcia na sześciu basenach, a basen Szkoły będzie siódmym tego typu obiektem.

Zgodnie z informacją przekazaną przez Panią Dyrektora Szkoły, władze Szkoły podjęły decyzję o przekazaniu spółce sp. z o.o. wszystkich godzin komercyjnych, w których działa basen wraz z jego infrastrukturą, a które to godziny do tej pory były rozdzielone pomiędzy prowadzone przez te Panie przedsiębiorstwa. Wskutek powyższej

# LIDIA DUDZIAK, KRZYSZTOF ROSENKIEWICZ, MATEUSZ ROZMIAREK

## RADNI MIASTA POZNANIA KLUB RADNYCH PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

decyzji Dyrekcji Szkoły, dopuszczono tylko jeden podmiot do korzystania z basenu z równoczesnym wykluczeniem pozostałych przedsiębiorców, którzy od wielu lat prowadzili działalność opierającą się na dostępie do tego obiektu. Co więcej, powyższa decyzja Dyrekcji Szkoły jednocześnie odebrała dotychczasowym klientom możliwość wyboru podmiotu, który oferował najdogodniejsze dla nich usługi, a także możliwość dokończenia programów i zajęć, które zostały rozpoczęte przed wybuchem pandemii. W przypadku zawarcia przez Szkołę umowy w takiej formie, o której wspomniała Paniom Pani Dyrektor, dotychczasowi klienci zmuszeni będą do korzystania z oferty tylko jednego podmiotu, z pominięciem zdaniem Pań dużo bogatszych i znacznie różnorodniejszych usług świadczonych przez przedsiębiorstwa reprezentowane przez nie.

W zakresie dokończenia programów rozpoczętych w ramach dotychczasowych umów najmu, jak informują Panie, Pani Dyrektor zaproponowała im jedynie możliwość odrobienia zajęć przerwanych przez pandemię, które to zajęcia mogą zrealizować tylko od września do grudnia 2020 roku, jedynie w niedziele (choć klienci dotychczas korzystali z zajęć w tygodniu) i bez możliwości prowadzenia dalszej działalności na terenie basenu. Tym samym, Dyrekcja Szkoły niestety nie zapewniła im tych samych terminów zajęć, które funkcjonowały niezmiennie od początku współpracy ze Szkołą. Dyrekcja Szkoły nie podjęła przy tym jakiegokolwiek inicjatywy w zakresie znalezienia rozwiązania, które umożliwiłoby prowadzenie działalności z wykorzystaniem basenu przez wszystkie zainteresowane podmioty, a więc zarówno przez te przedsiębiorstwa, jak również spółkę sp. z o.o., chociaż zwiększyła liczbę godzin na basenie w wyniku zakupu nowych szafek do szatni basenowych, co pozwoli prowadzić zajęcia co 45 minut, a dotychczasowo zajęcia odbywały się o pełnej godzinie z przerwą 15-sto minutową między zajęciami. Powyższe działania władz Szkoły, w ocenie Pań jednoznacznie świadczą o chęci wyeliminowania ich z możliwości korzystania z basenu z jednostronną korzyścią na rzecz nowego podmiotu, tj. spółki sp. z o.o. Nie wiadomo, czy na podjętą przez Dyrektor Szkoły decyzję miał wpływ fakt, iż Pani Dyrektor pracowała w [redacted] razem z całą kadrą trenerską pływania [redacted], która z kolei pracuje w firmie [redacted]. Według Pań, firma ta eliminuje z rynku małe szkółki pływania z każdego basenu. W roku 2001 w ten sam sposób pozbawiono pracy jedną z Pań z basenu Rataje. Firma ta od września będzie prowadziła 30 godzin tygodniowo na basenie w SP 72, a ich trzy firmy dotychczas miały tych godzin w całości 21.

Począwszy od 12 marca 2020 roku, aż do chwili obecnej Panie nie prowadzą zajęć, ponieważ basen jest cały czas zamknięty. Działania podjęte przez Dyrekcję Szkoły prawdopodobnie w istocie prowadzą do wyeliminowania z rynku małych przedsiębiorstw, które w chwili obecnej są w bardzo trudnej sytuacji finansowej, realnie grożącej ich likwidacją. Powyższe działania następują ze szkodą nie tylko małych przedsiębiorstw, ale

**LIDIA DUDZIAK, KRZYSZTOF ROSENKIEWICZ,  
MATEUSZ ROZMIAREK**

**RADNI MIASTA POZNANIA KLUB RADNYCH PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ**

także samych klientów, którzy zmuszeni zostaną do korzystania z uboższego wachlarza usług związanych z działalnością basenu należącego do Szkoły. Jednocześnie, jak wynika z przedstawionego powyżej opisu zgłaszanej przez Panię sprawy, w wyniku jednej wcześniej niesygnalizowanej decyzji Dyrekcji Szkoły, pozbawione zostały jakichkolwiek perspektyw na kontynuowanie prowadzonej przez nie pracy, zostały bezrobotne.

Prosimy o informacje na jakich zasadach odbywa się wynajmowanie naszej infrastruktury oświatowej przez dyrektorów szkół/czy są konkursy ofert, przetargi czy decyzje indywidualne dyrektora.

Znamy te podmioty i ocenę korzystających z ich usług, która jest bardzo pozytywna i nie powodowała żadnych problemów, interwencji czy zgłoszeń do nas jako radnych.

W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o dokładne zbadanie nakreślonej w niniejszym piśmie sprawy/czy Pani Dyrektor miała prawo tak postąpić w stosunku do sprawdzonych podmiotów realizujących zadanie na basenie/ i podjęcie stosownej interwencji pozwalającej na przywrócenie dotychczasowych zasad współpracy między Szkołą, a prowadzonymi przez te Panię przedsiębiorstwami.

Z poważaniem,

**Lidia Dudziak  
Krzysztof Rosenkiewicz  
Mateusz Rozmiarek**

Radni Miasta Poznania